

支付宝里的保险靠谱吗？

1、支付宝相当于第三方的代理平台，把保险公司的产品放在平台上，给消费者提供购买渠道，而签订保险合同的双方还是客户与承保公司，因此承担保险责任的也是保险公司。保险是受保监会严格监管的行业，因此不用担心不靠谱。

2、保险产品和生活消费品可不一样，生活消费品可以直接造出一个假的来，一款保险产品的出售需要公司的总精算师、法律负责人要对产品进行审核确认，并向中国保监会备案，经中国保监会备案，意味着一款产品真正的形成，这才可以正式上市销售。

操作环境华为nova5pro支付宝10.2.38.8200

网上投保怎么买合适的产品

1.看清保障详情

首先，重中之重就是看清保障范围，包括保障内容、保障期间，确认是否符合你的保障需求。

其次，还要注意查看条款，明确除外责任，了解是否可以续保，网站还会有常见问题、案例分享，帮助认识产品，有任何疑问可以通过在线客服或保险公司的电话进行咨询。

2.注意“投保须知”

投保时，要注意阅读“投保须知”，它一般出现在购买页面或者产品详情页，属于条款里特别的注意事项，须知里附有条款、告知书、保单样本、费率表等文件链接。

此外，投保是否有地区限制，留意投保资格限制，确认特殊病种是否可以正常投保，以及缴费方式、赔付方式说明，是否有提供纸质保单的服务等，这些问题也需要额外关注。

3.产品验真

如果保障内容和投保限制的部分没有问题，在下手购买之前，你还需要验明产品正身，在保险条款右上方，扫描二维码即可进入中国保险行业协会网页，查看到产品备案的相关信息。

你可以在这里核对产品的备案编号是否一致，这也是确认网购保险安全的一种有效途径。

4.诚实告知

奶爸多次强调，投保信息如实填写，诚实履行告知义务，是消费者保护自己合法权益的一种方式。

线上在售的产品通常采用的是问卷告知方式，核保流程较为简单。

但由于涉及到后续理赔问题，需要谨慎对待，对不确定的告知事项可咨询保险公司或者平台客服，避免纠纷。

5.留心支付环节

在支付环节，你必须要注意你的钱付给了谁。

因为保监会明确规定，只有符合条件、进行过备案的保险企业或合法经纪公司才可以有销售保险资格。

保险费应直接转账支付至保险机构的保费收入专用账户，第三方网络平台不得代收保险费并进行转支付！

我们需要留意保费的收款方是否带有“XX保险公司”或者“XX保险经纪（代理）公司”等字样。

对于长期人身险，保险公司会要求签署一份三方划扣协议，绑定你的银行卡，然后从你的银行卡上扣款，不用转账支付。

支付宝里面买保险靠谱吗？

2022-07-08

百度认证:广州小秋阳信息技术有限公司

学霸说保，致力于保险购买方案配置，提供一对一定制方案。双一流高校学霸咨询团队，十年保险从业经验，充分利用大数据，设计适合你的保险方案。保单分析、在线核保咨询、保险配置，就找学霸说保。

向TA提问

在回答问题之前，学姐先为大家准备了超全的保险基础知识攻略，让大家更容易读懂保险：

超全！你想知道的保险知识都在这

学姐为大家解答一下疑问：在支付宝里买的保险是靠谱的哦！

支付宝其实就相当于是一个第三方保险销售平台。它就像一个中介一样，为我们消费者提供一些可买的保险。我们可以通过支付宝来达成保险交易，但事实上跟我们签约的对象仍然是该保险产品的承保公司。

如果未来出险需要理赔，那也是由承保的保险公司来负责后续理赔的一系列工作。

想了解报案理赔需要怎么做？这篇文章有详细解答：

理赔资料一般有哪些？细节决定理赔成败！

但值得注意的是，虽然支付宝上的保险是靠谱的，但未必都适合我们每一个人哦！

我们在买保险的时候，要以被保人的保障需求为出发点，结合具体的保险条款进行综合分析，才能挑选到合适的保险产品、

毕竟，保险产品再优秀，要是不适合被保人的话，那么它也无法发挥其真正的作用，而我们也只会白白浪费投保的费用。

所以大家在买保险的时候要谨慎选择，切忌盲目跟风哦！

这篇文章还有关于支付宝中售卖的保险分析，有兴趣的朋友可以看看哦：

支付宝保险如此便宜，值得买吗？

全网同号：学霸说保险，欢迎搜索！

支付宝理财靠谱？支付宝理财靠谱吗

支付宝理财还是比较靠谱的，虽然是收益低了一点，但是还是值得相信的

支付宝7%的理财产品靠谱？支付宝7%的理财产品靠谱吗

你好，你说的这种理财目前来说还是很靠谱的，但只是相对来说，投资都是有风险的！没有绝对的安全，请保持清醒！